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REPUBLIKA E SHQIPËRISË

AUTORITETI KONTRAKTOR

BASHKIA PATOS

SEKTORI I PROKURIMEVE PUBLIKE

Nr. _______ Prot. Patos, më ___/____/2018

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË
SUKSESSHËM NË MARRËVESHJEN KUADËR

Për: [Emri dhe adresa e operatorëve ekonomikë të shpallur fitues]

1. Loti 1 Bulmetore

Operatori ekonomik M.B.KURTI me adrese Lushnje ,lagjja Xhevdet Nepravishte

,rruga Çajupi ,godine nje kateshe ,mbrapa shkolles Liri Kazazi,nr 199.

Operatori ekonomik 4S mer adrese Lushnje ,lagjja Xhevdet Nepravishte,rruga

Iliaz Ahmeti ,magazine nje kateshe ,pasuria nr.1957 /3 ,prane fabrikes se

qumeshtit.

2.Loti II Fruta / Perime

Operatori ekonomik M.B.KURTI me adrese Lushnje ,lagjja Xhevdet Nepravishte

,rruga Çajupi ,godine nje kateshe ,mbrapa shkolles Liri Kazazi,nr199.

Operatori ekonomik 4S me adrese Lushnje ,lagjja Xhevdet Nepravishte,rruga Iliaz

Ahmeti,magazine nje kateshe ,pasuria nr.1957 /3 ,prane fabrikes se qumeshtit.

3. Loti III Ushqimore

Operatori ekonomik M.B.KURTI me adrese Lushnje ,lagjja Xhevdet Nepravishte

,rruga Çajupi ,godine nje kateshe ,mbrapa shkolles Liri Kazazi,nr199.

Operatori ekonomik 4S me adrese Lushnje ,lagjja Xhevdet Nepravishte,rruga Iliaz

Ahmeti,magazine nje kateshe ,pasuria nr.1957 /3 ,prane fabrikes se qumeshtit.

4. Loti IV Mish Viçi

Operatori ekonomik M.B.KURTI me adrese Lushnje ,lagjja Xhevdet Nepravishte

,rruga Çajupi ,godine nje kateshe ,mbrapa shkolles Liri Kazazi,nr199.

Pavaresisht se operatori ekonomik M.B.KURTI ka dalë fitues për lotin Loti IV

Mish Viçi ai nuk mund të lidh marrëveshje kuadër me Bashkinë Patos, pasi kemi

të bëjmë me marrëveshje kuadër me shumë operator ekonomik ku jo të gjitha

kushtet janë të përcaktuara.Për këtë lot nuk mund të hapim minikonkurs pasi kemi

vetëm një fitues.
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5. Loti V Bukë Gruri Masive

Operatori ekonomik M.B.KURTI me adrese Lushnje ,lagjja Xhevdet Nepravishte

,rruga Çajupi ,godine nje kateshe ,mbrapa shkolles Liri Kazazi, nr199.

Operatori ekonomik 4S me adrese Lushnje ,lagjja Xhevdet Nepravishte,rruga Iliaz

Ahmeti,magazine nje kateshe,pasuria nr.1957/3 ,prane fabrikes se qumeshtit.

* * *

Procedura e prokurimit: “Blerje ushqime për kopsht e çerdhe”

Numri i referencës së procedurës/lotit:

-Loti I Bulmetore REF-42637-01-29-2018

- Loti II Fruta / Perime REF-42639-01-29-2018

-Loti III Ushqimore REF-42642-01-29-2018

- Loti IV Mish- Viçi REF-42644-01-29-2018

-Loti V Buke gruri masive REF-42646-01-29-2018

Përshkrim i shkurtër i kontratës: [Sasia, objekti , kohëzgjatja e kontratës etj]

- Loti I Bulmetore 590,100 leke pa Tvsh

- Loti II Fruta / Perime 165,970 leke pa Tvsh

- Loti III Ushqimore 499,850 leke pa Tvsh

- Loti IV Mish- vici 624,000 leke pa Tvsh

- Loti V Buke Gruri masive 216,000 leke pa Tvsh

Kohëzgjatja e Marrëveshjes Kuadër është 12 muaj nga nënshkrimi i saj.

Sasia e pritshme e mallit që kërkohet per cdo lot :Kjo sasi eshte orientuese per

operatoret ekonomik gjate zbatimit te marreveshjes kuader:Per percaktimin e

sasive ekonomate e kopshtit eshte bazuar ne nevojat e meparshme dhe

konkretisht te vitit 2017.

Loti I "Blerje Bulmetore”

Nr. Emërtimi Njësia Sasia/e pritshme

1 Qumesht Lope Litra 3950

2 Gjalp i fresket Kg 195

3 Kos Lope Litra 660

4 Djathe i bardhe baxho Kg 140

5 Veze Kokrra 3400

Loti II "Fruta Perime”

1 Patate Kg 1325

2 Karrota Kg 185

3 Qepe e thate Kg 640
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4 Domate Kg 195

5 Spinaq Kg 20

6 Trangull Kg 70

7 Hudhra Kg 9

8 Speca Kg 40

9 Patellxhan Kg 60

10 Caj Mali Tufe 40

Loti III”Ushqimore”

Sheqer Kg 420

Oriz Kg 760

Miell Kg 320

Makarona Kg 750

Vaj Gjelle Litra 540

Vaj Ulluri Litra 21

Biskota Kg 188

Salce domatesh Cope 240

Limontos Cope 330

Fasule Kg 50

Thjerreza Kg 160

Kripe Pako 140

Bidona uji (8 Litra) Cope 760

Ereza Tufe 17

Loti IV “Buke Gruri”

1 Buke Gruri masive Kg 2160

Loti V “Mish Viçi

1 Mish Vici Kg 780

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data]

[Numri]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e

favorshme  

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta operatorë ekonomikë me

vlerat përkatëse të ofruara:

 Operatori ekonomik “G E A”shpk Korce, Maliq me nr.NIPT-i K33931040W

vlera për lotin bulmetore sipas preventivit 590 070 lekë pa TVSH.

 Operatori ekonomik “4 S”shpk Fier, Lushnjeme nr.NIPT-i L64425401K vlera

për lotin bulmetore sipas preventivit 589 950 lekë pa TVSH.

 Operatori ekonomik “M.B KURTI”shpk Fier, Lushnje me nr.NIPT-i

J64103483H vlera për lotin bulmetore sipas preventivit 522 800 lekë pa

TVSH.
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 Operatori ekonomik “G E A”shpk Korce, Maliq me nr.NIPT-i K33931040W

vlera për lotin fruta/perime sipas preventivit 165 930 lekë pa TVSH.

 Operatori ekonomik “4 S”shpk Fier, Lushnje me nr.NIPT-i L64425401K vlera

për lotin fruta/perime sipas preventivit 165 900 lekë pa TVSH.

 Operatori ekonomik “M.B KURTI”shpk Fier,Lushnje me nr.NIPT-i

J64103483H vlera për lotin fruta/perime sipas preventivit 146 025 lekë pa

TVSH.

 Operatori ekonomik “G E A”shpk Korce, Maliq me nr.NIPT-i K33931040W

vlera për lotin ushqimore sipas preventivit 499 835 lekë pa TVSH.

 Operatori ekonomik “4 S”shpk Fier, Lushnje me nr.NIPT-i L64425401K vlera

për lotin ushqimore sipas preventivit 499 780 lekë pa TVSH.

 Operatori ekonomik “M.B KURTI”shpk Fier,Lushnje me nr.NIPT-i

J64103483H vlera për lotin ushqimore sipas preventivit 437 170 lekë pa

TVSH.

 Operatori ekonomik “G E A”shpk Korce, Maliq me nr.NIPT-i K33931040W

vlera për lotin mish vici sipas preventivit 624 000 lekë pa TVSH.

 Operatori ekonomik “4 S”shpk Fier, Lushnje me nr.NIPT-i L64425401K vlera

për lotin mish vici sipas preventivit 620 100 lekë pa TVSH.

 Operatori ekonomik “M.B KURTI”shpk Fier, Lushnje me nr.NIPT-i

J64103483H vlera për lotin mish vici sipas preventivit 546 000 lekë pa TVSH.

 Operatori ekonomik “G E A”shpk Korce, Maliq me nr.NIPT-i K33931040W

vlera për lotin buke gruri sipas preventivit 216 000 lekë pa TVSH.

 Operatori ekonomik “4 S”shpk Fier, Lushnje me nr.NIPT-i L64425401K vlera

për lotin buke gruri sipas preventivit 210 600 lekë pa TVSH.

 Operatori ekonomik “M.B KURTI”shpk Fier, Lushnje me nr.NIPT-i

J64103483H vlera për lotin buke gruri sipas preventivit 183 600 lekë pa

TVSH.

Janë skualifikuar operatorët ekonomikë të mëposhëm:

1) Nga verifikimi i dokumentacionit ligjor të subjektit “G E A”shpk Korce,

Maliq për të gjitha lotët (bulmetore,fruta perime ,ushqime,mish-vici, buke

gruri).

Mangësitë në dokumentacion të subjektit “G E A”shpk Korce, Maliq për

lotet janë si më poshtë:

- Në kriteret për kualifikim është kërkuar që subjektet ofertues me seli të

ushtrimit të aktivitetit jashtë qytetit të Patosit duhet paraqitur dokumenti

që provon se ai subjekt ka pikë kontakti (furnizimi) brenda qytetit. Kjo

kërkesë bëhet për efekt të kryerjes së marrëdhenieve midis institucionit

dhe Kontraktuesit gjatë përmbushjes së kontratës.

Nga subjekti “G E A”shpk Korce, Maliq është paraqitur si pikë kontakti

personi Aleksander Rrumbullaku,ku pas verifikimit pranë Drejtorise se

Ardhurave Vendore në Bashkine Patos u pa se nuk figuron një subjekt i

tille i rregjistruar pranë drjetorise sonë. Nga ana e jone u kontaktua

sipas numrit të kontaktit të lenë nga subjekti dhe Z. Amarildo

Rrumbullaku u shpreh se nuk ushtron veprimtari në Bashkinë Patos. Per

këtë arsye operatori“G E A”shpk Korce, Maliq nuk mund të plotësoj
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kriterin e furnizimit sipas nevojave që ka intitucioni duke pasur

parasysh largësië e selisë ku ushtron aktivitet.(kriter i cili nuk plotësohet

për të gjitha lotet).

- Për lotin Fruta/perime vec kriterit të sipërpërmendur nuk ka paraqitur

license për lotin Fruta–Perime me licensën Kodi: II.1.C-Prodhimi

primar me shumicë.

- Për lotin mish vici vec kriterit të sipërpërmendurnuk plotëson dhe

kriteërin mbiLejen Higjeno-Sanitare të leshuar nga organet kompetente

të Ministrisë së Shëndetesisë në rrethet përkatëse për ambjentin e

ushtrimit të aktivitetit lëshuar gjatë tre viteve të fundit pasi leja e

paraqitur ka kaluar afatin e kerkuar sipas DST-ve.

2) Nga verifikimi i dokumentacionit ligjor të subjektit “4 S”shpk Fier, Lushnje

për lotët (bulmetore,fruta perime, ushqime, buke gruri) plotëson

dokumetacionin ligjor të kërkuar sipas DST-ve. Dokumetacioni i paraqitur

është brenda afateve ligjore të kërkuara dhe të nxjerr nga institucionet

përkatëse.

Mangësitë në dokumentacion të subjektit “4 S”shpk Fier, Lushnje për lotin

mish vici janë si më poshtë

- Nuk plotëson kriterin furnizime të ngjashmenë një vlerë prej 40% te

fondit limit 838,368 (tetëqind e tridhejtë e tetë mijë e treqind e

gjashtëdhjetë e tetë)lekë, të realizuara gjatë tre viteve të fundit të

aktivitetit të operatorit, dhe në rast të konkurimit për lote 40% të fondit

limit për secilin lot. Per Loti IV Mish- vici 624,000 lekë pa Tvsh

(40%=249,600 lekë).

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se jane identifikuar si

operatorë ekonomikë të suksesshëm:

1. Loti 1 Bulmetore

Operatori ekonomik M.B.KURTI me adrese Lushnje ,lagjja Xhevdet Nepravishte

,rruga Çajupi ,godine nje kateshe ,mbrapa shkolles Liri Kazazi,nr199, me vlere

oferte 522,800( peseqind e njezete e dy mije e teteqind)leke pa Tvsh.

Operatori ekonomik 4S mer adrese Lushnje ,lagjja Xhevdet Nepravishte,rruga

Iliaz Ahmeti,magazine nje kateshe ,pasuria nr.1957 /3 ,prane fabrikes se

qumeshtit,me vlere oferte 589,950 (peseqind e tetedhjete e nente mije e

nenteqind e pesedhjete)leke pa Tvsh

2.Loti II Fruta / Perime

Operatori ekonomik M.B.KURTI me adrese Lushnje ,lagjja Xhevdet Nepravishte

,rruga Çajupi ,godine nje kateshe ,mbrapa shkolles Liri Kazazi,nr199, me vlere

oferte 145,025(njeqind e dyzete e pese mije e njezete e pese)leke pa Tvsh.

Operatori ekonomik 4S me adrese Lushnje ,lagjja Xhevdet Nepravishte,rruga Iliaz

Ahmeti,magazine nje kateshe ,pasuria nr.1957/3 ,prane fabrikes se qumeshtit,me

vlere oferte 165,900(njeqind e gjashtedhjete e pese mije e nenteqind)leke pa
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Tvsh.

3. Loti III Ushqimore

Operatori ekonomik M.B.KURTI me adrese Lushnje ,lagjja Xhevdet Nepravishte

,rruga Çajupi ,godine nje kateshe ,mbrapa shkolles Liri Kazazi,nr199, me vlere

oferte 437,170(katerqind e tridhjete e shtate mije e njeqind e shtatedhjete)

leke pa Tvsh.

Operatori ekonomik 4S me adrese Lushnje ,lagjja Xhevdet Nepravishte,rruga Iliaz

Ahmeti,magazine nje kateshe ,pasuria nr.1957 /3 ,prane fabrikes se qumeshtit,me

vlere oferte 499,780(katerqind e nentedhjete e nente mije e shtateqind e

tetedhjete )leke pa Tvsh.

5. - Loti V Buke Gruri Masive

Operatori ekonomik M.B.KURTI me adrese Lushnje ,lagjja Xhevdet Nepravishte

,rruga Çajupi ,godine nje kateshe ,mbrapa shkolles Liri Kazazi, nr199, me vlere

oferte 183,600(njeqind e tetedhjete e tre mije e gjashteqind) leke pa Tvsh

Operatori ekonomik 4S me adrese Lushnje ,lagjja Xhevdet Nepravishte,rruga Iliaz

Ahmeti,magazine nje kateshe,pasuria nr.1957/3 ,prane fabrikes se qumeshtit,me vlere

oferte 210,600(dyqind e dhjete mije e gjashteqind )leke pa Tvsh

Rrjedhimisht, jeni te lutur të paraqiteni pranë Bashkise Patos,brenda 1 dite nga dita e

marrjes/publikimit të këtij njoftimi për të lidhur draft marreveshjen.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë :07/03/2018`

Ankesa: ka ose jo NUK KA

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë

KRYETARE
Rajmonda

BALILAJ
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